NOTA DE ESCLARECIMENTO Nº 02 – LRE - ELETRÔNICO Nº 33/2018
Respondendo à consulta formulada referente ao Edital de LRE - ELETRÔNICO nº 33/2018, que tem por objeto Execução dos serviços/obras para implantação do Sistema de Abastecimento de Água (SAA) no Distrito Formoso, no município de Bom Jesus da Lapa, no estado da Bahia.
QUESTIONAMENTO 01:
[image: image1.emf]
RESPOSTAS AOS QUESTIONAMENTOS:

Prezado licitante,

Em relação aos questionamentos, a Analista Claudia Amorim de Oliveira responde que:

Considerando o princípio da economicidade e vantajosidade para a Administração Pública, adotar o menor preço para os itens iguais, uma vez que, após o efeito do maior desconto, com fulcro no item 9.17 do edital, a proposta da licitante classificada em primeiro lugar deverá ser elaborada.

Em 26/12/2018
Atenciosamente,
Via original assinada e anexa aos autos do processo nº 59520.001327/2018-18.

RICARDO PEREIRA DE LIMA
Chefe da Secretaria Regional de Licitações – 2ª SR/SL